запаса кондиционных семян; 

- Субсидирование затрат фермерским хозяйствам по посадке кормовых культур; 

- на софинансирование части затрат в размере 20% от стоимости с/х техники 

приобретенной по лизингу (объем финансирования за весь период реализации 

программы 1800000 (один миллион восемьсот тысяч рублей) 

- на проведение уборки урожая зерновых и кормовых культур; 

- на организационные мероприятия по подготовке и участию в республиканском 

празднике животноводов Наадым; 

- - на проведение кожуунного праздника «Шагаа»; 

- на расходы по участию в республиканских выставках и совещаниях;